
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

20.2.2023 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Mysliveček, Matyska, Dostál, Přibyla, Plesník, Janovič, 

Kubík, Zeman, Krejčí 

1. Zprávy od ředitele a divizních  
  

• Dne 14.2. se konalo jednání kolegia rektora – mj. téma publikace v predátorských 
časopisech (na ÚVT není doporučeno).  

• Rada pro IT MU – prezentace datového skladu (SIRI) – F. Švaříček. Očekává se 
širší využití napříč MU – bude následovat prezentace vedoucím na rektorátě.     

• Proběhla diskuse k jednotnému přihlášení s prorektorem Polčákem.  
• PED:   

o Informace z porady tajemníků: k 1.9. se očekává novela zákoníku práce 
- zpřísnění dohod mimo pracovní poměr, práce na dálku jako 
standard (související náklady - paušál), podepisování pracovně-
právních písemností elektronicky.   

o V plánu je prezentace ze strany ÚVT pro tajemníky k best practice při 
ukládání a práci s dokumenty.  

o Došlo k havárii chodníku na Cejlu, kde se nachází síť MU – oprava 
dokončena.  

o Výroční zpráva 2023 - první draft 2. polovina března  
  

• DKSD:  
o Podán projekt do DE (Capacity Building of SOC) – 800 tis. € na 3 roky  
o Podán projekt FR Cesnet - necelého 4,5 mil. Kč na 2 roky  
o Indikovaná potřeba navýšení kapacity vzhledem k dostupným fin. 

prostředkům (ať už schválené, tak i podané projekty)  
o Zpracování závěrečných zpráv SC C2 NPO a CRP 2022, evaluace 

CRP 2022 za účasti osoby z MŠMT ve středu 22.2.2023 + interní audit 
(finanční a obsahový)  

o Nařízeno využívání MFA na DKB ke všem službám za JP MUNI + 
požadavek na zapracování do on-boarding procesu  

o Zápůjčka SW od VUT domluvena, nutno ještě probrat s Michalem 
Šnajdrem  

o Zavedení Information Security Policies na PřF - prozatím interní 
diskuze, TP odvolán z jednání tajemníkem PřF a vedoucím CIT  

o Požadavek na shrnutí úkolů na čtvrteční minivýjezd  - Vojta pošle 
kolegiu.  

  
• DITS:  

o Od 1.4. změna organizační struktury divize - spojení technické podpory 
se Service Desk.  

o Zájem ESF o poslední update přístupových systémů, které jim ÚVT 
poskytuje (dotace 0,5 mil. Kč), dále PedF.  



  

  
• CERIT-SC:  

o Aktivity kolem EOSC CZ  
o Příprava evropských projektů s deadline 9.3., primárně ve spolupráci s 

ELIXIR. Účast v tendru EOSC (společně s EGI.eu)  
  

• Kontrolní den stavby na PedF – účast O. Dostál - je potřeba vyjádření k IT zázemí 
a dále stanovit zástupce ÚVT, který se bude kontrolních dní staveb účastnit.   

  
2. Různé  

 
• Proces odchodu zaměstnance - bude tématem na rozšířeném kolegiu (přístupy do 

systémů)  
• Výjezdní zasedání kolegia ředitele – byl stanoven termín 19. - 20.10. ve Křtinách.   
• 22.2. od 14:00 hod. se bude konat kolokvium ÚVT na téma publikování.  

  
Závěry z kolegia:  
1) První draft Výroční zprávy ÚVT 2023 bude k dispozici ve druhé polovině března.  
 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Jan Mysliveček, ředitel ÚVT MU   


